DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 30 DE JANEIRO DE 2025LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Contrato nº 00234/2024-CPL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024. Aditivo: 01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, de acordo com as
especificações constantes no termo de referência, deste Edital, conforme proposta
044557/2023, convenio 944250/2023, Ministério da Integração e Desenvolvimento
Regional. Valor: R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS). DOTAÇÃO:
Recursos não Vinculados de Impostos: 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA 15 452 3250 1023 Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos
Fonte:17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da
União 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente Proposta 044557/2023
Convenio 944250/2023 – Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada:
COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de
Janeiro de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 20 de Dezembro de 2024. Vigência do
Aditivo: 30 de Junho de 2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Dezembro de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA FAZER OS
REGISTROS FOTOGRÁFICOS, RELATIVOS AS REUNIÕES E
EVENTOSPROMOVIDOS POR ESTE ORGÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00010/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
02.020 Secretaria Municipal de Administração 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 29/01/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT N°
00015/2025 - 29.01.25 - 49.163.897 ALDO APOLINARIO DA SILVA JUNIOR - R$
19.800,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS PARA FAZER OS
REGISTROS FOTOGRÁFICOS, RELATIVOS AS REUNIÕES E
EVENTOSPROMOVIDOS POR ESTE ORGÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00010/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
02.020 Secretaria Municipal de Administração 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 29/01/2026. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape e: CT Nº
00015/2025 - 29.01.25 - 49.163.897 ALDO APOLINARIO DA SILVA JUNIOR - R$
19.800,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00012/2023. Contrato: 00262/2023-CPL.
Aditivo: 01. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE,
UTENSILIOS DIVERSOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, COPA E
COZINHA E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO.
Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: R$ 306.627,50
(TREZENTOS E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). Rubrica Orçamentaria: Recursos Próprios Federais e Outros do
Município de Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C
Mamanguape 3390.30 99 Material de Consumo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MAIS ESTOQUE COMERCIO E
DISTRIBUIDORA EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 29 de Dezembro de 2023.
Data da Assinatura do Aditivo: 27 de Dezembro de 2024. Vigência do Aditivo:
31/12/2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 27 de Dezembro de 2024.
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00010/2023. Contrato: 00261/2023-CPL.
Aditivo: 02. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE,
UTENSILIOS DIVERSOS, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, COPA E
COZINHA E OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO.
Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: R$ 306.627,50
(TREZENTOS E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS). Rubrica Orçamentaria: Recursos Próprios Federais e Outros do
Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.015 Secretaria
Municipal de Controle Interno 02.020 Secretaria Municipal de Administração 02.030
Secretaria Municipal de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura
02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090
Fundo Municiapl de Assistência Social  02.100 Secretaria Municipal de Esportes e
Lazer 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.120 Fundo Municipal de Saude de
C Mamanguape 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 02.140 Sec. Municipal de
Transportes 3390.30 99 Material de Consumo. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: MAIS ESTOQUE
COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI. Data da Assinatura do Contrato: 29 de
Dezembro de 2023. Data da Assinatura do Aditivo: 27 de Dezembro de 2024. Vigência
do Aditivo: 31/12/2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 27 de Dezembro de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Contrato nº 00292/2024-CPL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024. Aditivo: 01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA, de acordo com as
especificações constantes no termo de referência, deste Edital, conforme proposta
044557/2023, convenio 944250/2023, Ministério da Integração e Desenvolvimento
Regional, VALORES REMANESCENTES. Valor: R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA
MIL REAIS). DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.040 SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 15 452 3250 1023 Aquisição de Veículos,
Máquinas e Equipamentos Fonte:17000000 Outras Transferências de Convênios ou
Instrumentos Congêneres da União 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
Proposta 044557/2023 Convenio 944250/2023 – Ministério da Integração e
Desenvolvimento Regional Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE. Contratada: BOMFIM MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Data da
Assinatura do Contrato: 1º de Agosto de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 20 de
Dezembro de 2024. Vigência do Aditivo: 31 de Maio de 2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 20 de Dezembro de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 30 DE JANEIRO DE 2025LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE